
 

Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 131 111 info@mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.mendelu.cz 1/5 
 

Zápis z jednání Vědecké rady 

Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

konaného dne 5. prosince 2024

 
Přítomni: doc. Mgr. Veronika Blašková, Ph.D., prof. Ing. Petr David, Ph.D., prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng., 

prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D., prof. PhDr. Kamil Fuchs, CSc., prof. Ing. Jana Hančlová, CSc., prof. 

RNDr. Jan Hanousek, CSc., DSc., doc. Ing. Mgr. Jitka Janová, Ph.D., doc. Ing. Svatopluk Kapounek, 

Ph.D., prof. Ing. Cyril Klimeš, CSc., Ing. Veronika Kočiš Krůtilová, Ph.D., doc. Ing. et Ing. Lea 

Kubíčková, Ph.D., prof. Ing. Lubor Lacina, Ph.D., doc. Ing. Jana Péliová, Ph.D., Ing. Jan Přichystal, 

Ph.D., doc. PhDr. Martina Rašticová, Ph.D., doc. Ing. Petr Rozmahel, Ph.D., Ing. Marcel Ševela, 

Ph.D., Ph.D., prof. Ing. Jana Stávková, CSc., , Ph.D., doc. Ing. Oldřich Trenz, Ph.D., doc. Ing. Pavel 

Žufan, Ph.D. 

Omluveni: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., Ing. Petr Chládek, prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D., prof. Ing. 
Martin Kvizda, Ph.D., doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc., prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., Ing. Jan 
Procházka, doc. Ing. Ida Rašovská, Ph.D., prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D., prof. Ing. Daniel Stavárek, 
doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D., prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., 

 

Děkan doc. Kapounek přivítal členy vědecké rady fakulty (dále jen „VR“) a ujal se řízení jednání. 

Na úvod uvedl, že členství ve VR se ke dni 26. 11. 2024 vzdala doc. Ing. Marcela Žárová Zárybnická, CSc. VR má 
tedy aktuálně 33 členů. 

Děkan se členů VR dotázal, zda mají nějaké připomínky k zápisu z předchozího jednání VR, které se uskutečnilo 
on-line formou 20. 6. 2024.  Zápis z jednání VR dne 20. 6. 2024 byl členům rozeslán dne 27. 6. 2024. Připomínky 
vůči zápisu nebyly vzneseny.  

 

 

Poté děkan prezentoval program jednání: 
1. Schvalování hodnotící komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Davida Hampela, Ph.D. 

v oboru řízení „Systémové inženýrství a informatika“ 
2. Schvalování návrhu na jmenování školitelem doc. Mgr. et Mgr. Roberta Stojanova, Ph.D. pro doktorské 

studijní programy „Ekonomika a management“ a „Economics and Management“ 
3. Schvalování odborníků s právem zkoušet při státní zkoušce 
4. Projednání plánu realizace strategického záměru fakulty pro rok 2025 

 
Členové VR neměli žádné návrhy na změnu programu. Program jednání byl následně členy VR schválen. 
 
 
 
1. Schvalování hodnotící komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Davida Hampela, Ph.D. v oboru 

řízení „Systémové inženýrství a informatika“ 

Děkan požádal o prezentaci návrhu včetně zodpovězení případných dotazů prod. Davida. Členy hodnotící komise 
pro řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Davida Hampela, Ph.D. v oboru řízení „Systémové inženýrství a 
informatika“ byli v souladu s § 74 odst. 3 zákona navrženi prof. RNDr. Ing. Jiří Šťastný, CSc. (předseda), doc. RNDr. 
Jaroslav Michálek, CSc., doc. Mgr. Zuzana Hübnerová, Ph.D., prof. Ing. Martina Lichovníková, Ph.D. a prof. RNDr. 
Helena Brožová, CSc. 



Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 2/5 
 

Průvodní dokument obsahující seznam navrhovaných členů hodnotící komise včetně jejich afiliace byl členům VR 
k dispozici na internetových stránkách fakulty v sekci určené VR. 

Předmětem diskuse bylo odborné zaměření prof. Lichovníkové, jejíž navržení jako členky komise zdůvodnila 
aplikací výzkumu doc. Hampela v zemědělských vědách doc. Janová, vedoucí Ústavu statistiky a operačního 
výzkumu, jehož je doc. Hampel pracovníkem. 

Po ukončení diskuze VR hlasovala o návrhu členů hodnotící komise s následujícím výsledkem: 

 

Počet všech členů VR: 33  Kvorum pro schválení: 17 
Počet přítomných členů VR: 21  Kladné hlasy: 19 
   Záporné hlasy: 0 
   Zdrželo se: 2 

 
Na základě výsledku hlasování VR schválila návrh členů hodnotící komise pro řízení ke jmenování profesorem 
doc. Mgr. Davida Hampela, Ph.D. v oboru řízení „Systémové inženýrství a informatika“. 

 

 

 

2. Schvalování návrhu na jmenování školitelem doc. Mgr. et Mgr. Roberta Stojanova, Ph.D. pro doktorské 

studijní programy „Ekonomika a management“ a „Economics and Management“ 

Děkan požádal o informace k danému bodu prod. Davida. Prod. David stručně představil odborné zaměření 
doc. Stojanova včetně ukázek témat disertačních prací navržených kandidátem. 

Průvodní dokumenty obsahující C-I životopis a seznam navrhovaných témat disertačních prací doc. Stojanova 
byly členům VR k dispozici na internetových stránkách fakulty v sekci určené VR. 

Diskutována byla navrhovaná témata disertačních prací a jejich soulad s profilem absolventa studijních programů 
„Ekonomika a management“ a „Economics and Management“. Vypisovaná témata jsou vždy schvalována 
oborovou radou před jejich zveřejněním. Témata prezentovaná na jednání VR nejsou témata schválená oborovou 
radou. Oborová rada vždy bude schvalovat upřesnění tématu v rámci individuálních plánu studia příslušného 
studenta, čímž bude garantován řádný soulad s profilem absolventa studijního programu. 

VR hlasovala o návrhu na jmenování školitelem doc. Stojanova s následujícím výsledkem: 

Počet všech členů VR: 33  Kvorum pro schválení: 17 
Počet přítomných členů VR: 21  Kladné hlasy: 18 
   Záporné hlasy: 1 
   Zdrželo se: 2 

 
Na základě výsledků hlasování VR schválila návrh na jmenování školitelem doc. Mgr. et Mgr. Roberta Stojanova, 
Ph.D. pro doktorské studijní programy „Ekonomika a management“ a „Economics and Management“. 

 

 

 

3. Schvalování odborníků s právem zkoušet při státní zkoušce 

Děkan uvedl daný bod jednání. Ke schvalování odborníků s právem zkoušet při státní zkoušce byli v souladu s § 53 
odst. 2 zákona pro oblast „Ekonomické obory“ pro bakalářský a navazující magisterský typ studia navrženi 
z Ústavu financí a účetnictví Ing. Peter Albrecht, Ph.D., Ing. Daniel Pastorek, Ph.D., Mgr. Ing. Martin Stachoň, 
Ph.D. a z Ústav podnikové ekonomiky Ing. Petr Mikuš, Ph.D. Pouze pro bakalářský typ studia Ing. Klára Plecitá 
z Ústavu financí a účetnictví. 

Průvodní dokument byl členům VR k dispozici na internetových stránkách fakulty v sekci určené VR. 

Diskutováno bylo doktorské studium jedné z navržených Ing. Plecité. 

VR hlasovala o návrhu na chválení odborníků s právem zkoušet při státní zkoušce s následujícím výsledkem: 



Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 3/5 
 

Počet všech členů VR: 33  Kvorum pro schválení: 17 
Počet přítomných členů VR: 21  Kladné hlasy: 21 
   Záporné hlasy: 0 
   Zdrželo se: 0 

 
Na základě výsledků hlasování VR schválila návrh odborníků s právem zkoušet při státní zkoušce.  

 

 

4. Projednání plánu realizace strategického záměru fakulty pro rok 2025 

Děkan otevřel bod projednání  plánu realizace strategického záměru fakulty pro rok 2025 v souladu s § 30 odst. 1 
písm. a zákona. Úvodem děkan prezentoval a komentoval prioritní strategické a dílčí cíle včetně očekávaných 
výstupů. Děkan konstatoval, že veškeré studijní programy pregraduálních studijních programů v českém jazyce 
jsou nyní akreditovány. Uvedl, že snahou je tvorba samostatného studijního programu poskytovaného v jazyce 
anglickém z důvosu značné odlišností vstupních znalostí a dovedností zahraničních uchazečů o studium. 

K podpoře talentovaných pregraduálních studentů je  a nadále bude využíván specifický výzkum prostřednictvím 
interních grantových schémat. Vydávání časopisů EJOBSAT a Národohospodářský obzor je jednou z priorit. 

V rámci doktorského studia je třeba se adaptovat na vnější podmínky a nastavit pravidla podpory doktorských 
studentů a jejich hodnocení. Diskutován byl proces změny formy studia studentů doktorského studia, kvalita 
výstupů doktorských studentů, možnostech změny výše stipendia v průběhu akademického roku. Vědecká rada 
byla informována o potřebě nastavení kritérií pro školitele, počtech a vývoji studentů doktorských studijních 
programů. Proběhla diskuse k právní stránce změny formy studia a standardu školitele. Cílem fakulty je 
aktualizovat a uskutečňovat kurzy v rámci třetí role. Cílem je podpora mezinárodních mobilit a definovat seznam 
relevantních mezinárodních konferencí. 

Do diskuze v rámci tohoto bodu se zapojili prof. Fišer a prof. Hančlová, kteří popsali zejména zkušenosti 
s vlastních institucí při prosazování obdobných cílů. 

Závěrem bylo konstatováno, že VR projednala plán realizace strategického záměru fakulty pro rok 2025. 

 

 

5. Různé 

V bodě různé pozval děkan všechny členy VR na konferenci ECOS 2025 konanou 27. – 28. 3. 2025. Rovněž 
prezentoval navrhované termíny jednání VR v roce 2025 s tím, že odůvodněných případech může dojít 
ke změnám. 

 

 

 

Na závěr zasedání děkan přednesl usnesení z jednání VR dne 5. 12. 2024, které je přiloženo k tomuto zápisu. VR 
o jeho znění hlasovala s následujícím výsledkem:  

Počet všech členů VR: 33  Kvorum pro schválení: 17 
Počet přítomných členů VR: 21  Kladné hlasy: 20 
   Záporné hlasy: 0 
   Zdrželo se: 1 

 
Závěrečné usnesení z jednání VR dne 5. 12. 2024 bylo schváleno většinou hlasů členů VR. 

 

Děkan poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání VR a přínosnou spolupráci po celý rok 2024. 
Následně zasedání VR ukončil. 

 

 



Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 4/5 
 

Nejbližší zasedání VR je plánováno na 20. 2. 2025 od 10 hodin v zasedací místnosti děkanátu fakulty, Brno, 
Zemědělská 1.  

 

 

Plán termínů zasedání VR v roce 2025 je následující: 

20.2. 2025 

12. 6. 2025 (s možností online připojení) 

25. 9. 2025 

11. 12. 2025 (s možností online připojení), na zámku Křtiny 

 

 

Brno 5. prosince 2024 

 

 

 

Zapsal: prof. Ing. Petr David, Ph.D., v. r. 

 

 

 

Verifikoval: doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D., v. r. 

  



Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 5/5 
 

 
 

Usnesení Vědecké rady 

Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

ze zasedání konaného dne 5. prosince 2024 

 
Vědecká rada fakulty: 
 

1. na základě výsledků hlasování schvaluje hodnotící komisi pro řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. 
Davida Hampela, Ph.D. v oboru řízení „Systémové inženýrství a informatika“ ve složení prof. RNDr. Ing. 
Jiří Šťastný, CSc. (předseda), doc. RNDr. Jaroslav Michálek, CSc., doc. Mgr. Zuzana Hübnerová, Ph.D., 
prof. Ing. Martina Lichovníková, Ph.D. a prof. RNDr. Helena Brožová, CSc.; 

2. na základě výsledků hlasování schvaluje doc. Mgr. et Mgr. Roberta Stojanova, Ph.D. školitelem pro 
doktorské studijní programy „Ekonomika a management“ a „Economics and Management“; 

3. na základě výsledků hlasování schvaluje odborníky s právem zkoušet při státní zkoušce bakalářského a 
navazujícího magisterského studia pro oblast „Ekonomické obory“: Ing. Petera Albrechta, Ph.D., Ing. 
Daniela Pastorka, Ph.D., Mgr. Ing. Martina Stachoně, Ph.D., Ing. Petra Mikuše, Ph.D. a Ing. Kláru Plecitou 
(pouze bakalářská studia); 

4. projednala plán realizace strategického záměru fakulty pro rok 2025. 

 
 
Brno 5. prosince 2024 

 
 
 
 

doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D., v. r. 
děkan 
 
 
 
Č. j.: UM/20836/2024-1 
 


